
 

   

Tolmezzo, lì 10.07.2024 

 

DETERMINA SEGRETARIO N° 70/2024 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 11, COMMA 11 DELLA 

L.R. N. 31/2017 E S.M.I. DI N. 1 UNITA' CON PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO DA 

ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA – TECNICO MANUTENTIVA E SERVIZI AUSILIARI DEL 

CONSORZIO DEI BOSCHI CARNICI 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 

RICHIAMATE 

- la deliberazione dell’Assemblea del Consorzio n. 5 in data 25.01.2024 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi Allegati; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 25.01.2024, è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2024 -2026 

ed in particolare la SEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE” 

che prevede, tra l’altro, la trasformazione del profilo di categoria PLB a tempo 

indeterminato, resosi vacante a seguito di quiescenza in un profilo di categoria D a 

tempo pieno e indeterminato, attraverso il ricorso ad una delle varie procedure 

previste dalla norma tra cui quella della stabilizzazione di personale; 

VISTI l’art. 11, comma 11, della Legge Regionale n. 31/2017 e s.m.i. e l'art. 20 del D.lgs. n. 

75/2017; 

VISTA la Legge Regionale n. 15 del 28.12.2023 “Legge collegata alla manovra di Bilancio 2024-

2026”, approvata dal Consiglio Regionale in data 15.12.2023 e pubblicata sul B.U.R. S.O. n. 37 

del 29.12.2023, che ha fissato il termine al 31.12.2024 entro il quale le Amministrazioni del 

Comparto unico del pubblico impiego regionale e locale, al fine di superare il precariato, ridurre 

il ricorso dei contratti a termine e valorizzare la professionalità acquisita dal personale con 

rapporto di lavoro a tempo determinato, possono, in coerenza con il piano triennale dei 

fabbisogni, assumere a tempo indeterminato personale non dirigenziale che possegga tutti i 

requisiti previsti dalla normativa in parola; 

VISTA la determinazione del Segretario del Consorzio n. 53 del 30.05.2024 con la quale, in 

attuazione agli indirizzi di cui alla deliberazione del Comitato Esecutivo sopra richiamata, è stata 

attivata la procedura di stabilizzazione prevista dall'art. 11, comma 11, della L.R. n. 31/2017 e 

s.m.i. per la copertura di n. 1 posto vacante in organico di categoria D, posizione economica D1, 

profilo di Istruttore Direttivo - tempo pieno e indeterminato presso l’area Tecnica – Tecnico 

Manutentiva e Servizi Ausiliari del Consorzio dei Boschi Carnici, approvando il relativo Avviso 

pubblico per l'acquisizione delle istanze di partecipazione da parte degli interessati in possesso 

dei requisiti prescritti; 

PRESO ATTO che detto Avviso pubblico prot. n. 998 del 04.06.2024 è stato pubblicato dal 

04.06.2024 al 06.07.2024, sul sito istituzionale del Consorzio Boschi Carnici all'Albo pretorio on-



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

EA    - 2 

line, in “Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso, nonché sul sito della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia e che è stato inviato a tutti i Comuni consorziati al fine di darne 

adeguata pubblicità; 

RICORDATO che le istanze di partecipazione da parte degli interessati dovevano pervenire, 

secondo le modalità previste dall’art. 3 dell’Avviso pubblico, e precisamente entro e non oltre le 

ore 12.00 del 05.07.2024; 

RILEVATO che risultano pervenute n. 1 istanze nei termini stabiliti e precisamente: 

1) Di Menna Sara; 

DATO ATTO della verifica effettuata dell’istanza pervenuta nei termini relativamente ai 

“Requisiti per l’accesso” di cui all’art. 2 dell’Avviso pubblico in esame e che la stessa risulta 

ammissibile;  

ACCERTATO che la dott.ssa Sara Di Menna risulta in possesso di tutti i requisiti richiesti 

nell'Avviso pubblico ed in particolare di tutti i requisiti di servizio di cui all’art. 2, punto 11, 

lettere a), b) e c); 

VERIFICATO che il numero delle domande pervenute in possesso di tutti i requisiti non risultano 

superiori al numero di posizioni di lavoro da stabilizzare e che pertanto non risulta necessaria la 

verifica prevista dall’art. 4 “Modalità di stabilizzazione”; 

DATO CHE sono state effettuate le opportune verifiche in merito ai requisiti dichiarati in sede di 

domanda di partecipazione al bando in oggetto e che le stesse hanno dato esito positivo; 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all'assunzione a tempo 

indeterminato e pieno della dott.ssa Sara Di Menna con il profilo di Istruttore Direttivo, cat. D, 

posizione economica D1, attraverso la procedura di stabilizzazione espletata ai sensi dell'art. 11, 

comma 11, della L.R. n. 31/2017 e s.m.i., in quanto in possesso di tutti i requisiti prescritti; 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e 

dei dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed 

dell'art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165); 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto dell’Ente;  

VISTI i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei 

dirigenti;  

VISTA la L.r. n. 18/2016 e s.m.i.; 

VISTA la L.r. n. 21/2019 e s.m.i.; 

VISTI i Contratti Regionali di Lavoro vigenti; 

VISTI i seguenti Regolamenti del Consorzio dei Boschi Carnici:  

- Regolamento degli uffici e dei servizi; 

- Regolamento per la determinazione delle modalità dei concorsi e dei criteri di 

valutazione delle prove e dei titoli;  

DATO ATTO che la sottoscrizione del presente provvedimento attesta la regolarità tecnica 

riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

EA    - 3 

DETERMINA 
 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto di: 

1) Procedere all'assunzione a tempo pieno e indeterminato della dott.ssa Sara Di Menna 

con il profilo di Istruttore Direttivo, cat. D, posizione economica D1, da assegnare all’Area 

l’area Tecnica – Tecnico Manutentiva e Servizi Ausiliari del Consorzio dei Boschi Carnici 

attraverso la procedura di stabilizzazione espletata ai sensi dell'art. 11, comma 11, della 

L.R. n. 31/2017e s.m.i., in quanto in possesso di tutti i requisiti prescritti. 

2) Dare atto che l'assunzione a tempo indeterminato della dott.ssa Sara Di Menna 

decorrerà dal giorno 16.07.2024. 

3) Procedere alla predisposizione e la sottoscrizione del contratto di lavoro di cui all'art. 15 

del C.C.R.L. 7.12.2006. 

 

IL SEGRETARIO 

dott. Vanessa Giorgis 

Atto firmato digitalmente 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 10.07.2024 al 25.07.2024. 

Tolmezzo, lì 10.07.2024 

L’INCARICATO 

Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 

 


